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 Кіріспе 

Оқырмандарға: Табиғат - тіршілік көзі. Оның әрбір әсері 

адам өмірінде үлкен роль атқарады. Аяулы табиғатсыз осы ғаламда 

өмір сүру, тіршілік ету мүмкін емес еді. Адам табиғатқа 

мейірімділікпен, сүйіспеншілікпен, қамқорлықпен қарап, үйлесімділік 

сақтағанда, адамзат баласы үшін табиғат – кең сарай, мәңгі тозбас құтты 

қоныс болады. Адам - табиғаттың ажырамас бөлігі. Сондықтан 

халқымызда «Жер-Ана» деген егіз үғым қалыптаскан. Жерді өз 

Анасындай, Анасын Күндей қастерлеу Ата қостаған салтымыз. «Жер 

шоқтығы - Көкшетау», «Жер жаннаты - Жетісу» деп, бабаларымыз туған 

жерге, табиғатқа деген ыстық махаббатын білдірген. Табиғат адамсыз 

дами алады, және тіршілік ете алады, ал адам табиғатсыз тіршілік ете 

алмайды. Табиғат адамға ауа, қорек және өмір сүру ортасын береді. 

Табиғатпен қатынаста, және гамонияда болу адамға күш және энергия 

береді.  Жер бетіндегі барлық тіршілік атаулы табиғат-анаға қарыздар. 

Сондықтан да Табиғатқа немкетті қарау, онымен санаспау – ана сүтін 

ақтамағанмен пара-пар. Адам баласы Табиғаттың ең ұлы перзенті 

болумен бірге, ең ұлы қамқоршысы да екенін ешқашан естен 

шығармауымыз керек.  Табиғатты аялап, сүйе білейік. Әрбір адам 

табиғатты қорғауға және сақтауға міндетті. Мұғалімдерге, мектеп 

оқушыларына және көпшілік оқырманға арналған. 
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Табиғат—сұлулық мекені 

 

Табиғатым, тіршілігім, ырысым, 

Сенсіз менің тарылады тынысым. 

Биік - биік тауларыңа қарасам, 

Алшаң басып, түзеледі жүрісім. 

 

Сенсің менің тазалығым, тұнығым, 

Сенсіз менің үзіледі үмітім, 

Сен бар жерде жыр тұнады көңілге, 

Сен бар кезде құлшынамын өмірге. 

 

О, адамзат аялашы, қорғашы, 

Өзің туып, өзің өскен ортаны. 

Келе жатыр талай сәби өмірге, 

Ең болмаса соның жайын ойлашы. 

 

Мен қазақпын жылқы мінез қайсарлы, 

Жақсы, жаман айыратын байсалды. 

Туған жерім, табиғатым деп бүгін, 

Асау тайың бар әлемге жар салды. 

 

Ей, ағасы, іні менен бауырлар, 

Мен айтатын сөздеріме құлақ сал, 

Табиғат пен адам егіз емес пе, 

Өкінерсің кетсе егер келмеске. 
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